
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15»   
 

 

ПРИКАЗ 

 

От 24.05.2022 г. № 342-ОД 
 

 

Об организации работ по переходу на отечественное  

программное обеспечение 

 
  

  Во исполнение постановления администрации города Нижневартовска от 

21.04.2022 №253 «Об утверждении плана-графика перехода администрации 

города Нижневартовска на использование отечественного офисного 

программного обеспечения», в целях обеспечения использования 

администрацией, учителями и обучающимися МБОУ СШ №15 

преимущественно отечественного офисного программного обеспечения: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план-график перехода МБОУ СШ №15 на использование 

отечественного офисного программного обеспечения (далее - План-

график) согласно приложению.  

2. Баяндину С.В., инженеру-электронику:  

1.1. реализовывать технические мероприятия по исполнению Плана-графика;  

1.2. осуществлять установку отечественного офисного программного 

обеспечения вне Плана-графика (при наличии технической совместимости 

с программными и (или) аппаратными компонентами компьютерной 

техники) при установке новой компьютерной техники на рабочих местах 

учителей, обучающихся, администрации школы или выполнении 

технического обслуживания уже используемой компьютерной техники;  

1.3. в постоянном режиме отслеживать техническую совместимость 

программных и (или) аппаратных компонентов компьютерной техники с 

отечественным офисным программным обеспечением и при 

возникновении технической совместимости дополнять План-график.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Врио директора       Л.В. Козаченко 

 



Приложение 1 к приказу № ____ от ________________ 

План-график  

перехода на использование отечественного офисного программного обеспечения  

на период до 2020 года 

 

№  

п/п 

Наименование категории (типа)  

офисного программного  

обеспечения 

Фактически

е показатели 

на дату 

составления 

% 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

индикатор  

эффективности  

перехода  

% 

индикатор  

эффективности  

перехода  

% 

индикатор  

эффективности  

перехода  

% 

индикатор  

эффективности  

перехода  

% 

1.  Офисный пакет (Текстовый редактор, табличный 

редактор, редактор презентаций и др.) 
30 50 75 90 100 

2.  Редакторы мультимедиа (фото/видео/ аудио редакторы) 
30 50 75 90 100 

3.  Операционные системы 
30 30 75 90 100 

4.  Почтовые приложения 
30 50 75 90 100 

5.  Справочно-правовая система 
100 100 100 100 100 

6.  Программное обеспечение системы электронного 

документооборота 
100 100 100 100 100 

7.  Средства антивирусной защиты, защиты от атак 
100 100 100 100 100 

8.  Интернет-браузеры 
30 50 100 100 100 

 


		2022-05-25T16:57:44+0500
	Козаченко Лариса Владимировна




